
Protokół Nr XXXIV/21 

Z sesji Rady Gminy Kostomłoty odbytej w dniu 14 maja 2021 r. o godz. 8.26 w sali sesyjnej 

Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach 

  

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kostomłoty otworzyła XXXIV sesję Rady Gminy i  oświadczyła, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych (nieobecni radni Paweł 

Marchewka, Mariusz Żałobniak), co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Powitała radnych oraz zaproszonych gości. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 2. Przyjęcie programu sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Śladowska przedstawiła proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie programu sesji. 

3. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

5.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostomłoty. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez 

wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty 

odzyskiwania należności, stanowiącej równowartość 40 euro, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu 

pieniężnemu albo większa od tego świadczenia. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników 

bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze na terenie Gminy Kostomłoty. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Kostomłoty dla obszaru obejmującego wsie Czechy i Świdnicę Polską, obręb Świdnica Polska. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Kostomłoty dla obszaru obejmującego wsie Wilków Średzki i Sobkowice, obręb Wilków 

Średzki. 



13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Budziszów, Ramułtowice, 

Karczyce, Jarząbkowice oraz Chmielów, dla działek nr 12, 13 i 31 obręb Budziszów, działek nr 248/2, 

248/3, 248/4 i 248/5 oraz część działek 248/6, 248/7 i 199 obręb Ramułtowice. 

14. Wnioski i oświadczenia. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad XXXIV sesji Rady Gminy. 

Po przedstawieniu porządku Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do porządku sesji. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Pani Przewodnicząca chciałabym wprowadzić do porządku obrad 

uchwałę zmieniającej uchwałę nr XXIX/239/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 22 grudnia 2020 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. "Przebudowa chodnika w miejscowości Mieczków" 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Kto jest za wprowadzeniem uchwały, proszę 

o podniesienie ręki. 

Za – 13, P – 0, W – 0 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Dziękuję bardzo, jednogłośnie. Włączamy 

uchwałę do porządku obrad w punkcie 8.1. 

 

Ad. 3. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Otrzymaliście Państwo informację. Na bieżąco, w ramach możliwości, 

bo jesteśmy objęci pandemią, ale spotykamy się z firmami. Firma wiatrakowa już wchodzi na teren, 

rozmawiamy także z Powiatem o zadaniach wspólnych. Uczestniczyliśmy w spotkaniu z posłami, 

udało nam się dostać samochód strażacki – cieszę się, bo dofinansowania mamy 600 000,00, jest to 

samochód średni gaśniczy dla Osieka dlatego, że Osiek jest w Krajowym Systemie, a z Osieka 

samochód przejdzie do Paździorna . Oprócz tego uczestniczyliśmy w spotkaniu w sprawie dróg, 

jesteśmy na liście rezerwowej, liczę na to, że otrzymamy środki. Niemniej jednak chciałabym 

powiedzieć, że ze względu na wszystko ogłaszam przetarg, bo tak wniosek jest napisany i ta droga 

będzie zrobiona nawet jeżeli nie dostaniemy dofinansowania. Będę na pewno z biegiem czasu starała 

się o refinansowanie, niemniej jednak chciałabym zaznaczyć jedno kadencja upływa trzeci rok                        

i zmniejszamy zadłużenie Panie radny, do tej pory nie wzięliśmy ani złotówki  kredytu. Postaraliśmy 

się o środki covidowskie z Ministerstwa i ta droga będzie zrobiona.  Przetarg ogłosi jaka to będzie 

wysokość, ale  w dalszym ciągu będziemy procedować aby na to zadanie dostać dodatkowe 

pieniądze. Czekamy także, jesteśmy po rozmowie, czekamy także na te inwestycje wskazane poprzez 

PGR-y i czekamy na nabory środków unijnych. Będziemy powtarzać te nabory, o które 

występowaliśmy, a nie dostaliśmy pieniędzy czyli budowa świetlicy w Chmielowie, czy przebudowa 

drogi  Piotrowice-Szymanowice. Na razie realizujemy te zadania, gdzie mamy zrobione projekty, 

projekty nie są tanie, wszystkie uzgodnienia z Generalną Dyrekcją, z Wodami Polskimi, to są trudne 

procesy i dlatego, to zadanie w tym roku będziemy, to co możliwe realizować. Nawet kosztem tego 

żebyśmy zaciągnęli kredyt nie zwiększając zadłużenia, takiego jak ja tutaj zastałam, a które 

postaraliśmy się spłacić i spłacamy. Jeżeli są do mnie jakieś pytania bardzo proszę. Rozpoczynam 



zebrania wiejskie, cieszę się i dziękuję wszystkim zaangażowanym, że mogę robić te zebrania. Są to 

wyjazdy służbowe, dzisiaj mamy w Lisowicach, ja w każdej miejscowości dyskutuję potrzeby, 

ustosunkowuję się do wszystkich pytań. Też zapraszam radnych żeby uczestniczyli w tych zebraniach. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze pytania do Pani Wójt? Nie widzę, 

zamykam dyskusję. Przechodzimy do punktu 4. 

Ad. 4.Spawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Sprawozdania nie odczytujemy, dostaliście 

Państwo w wersji elektronicznej, czy są uwagi? Nie widzę, zamykam dyskusję.  Zanim przejdziemy do 

punktu 5  wniosek formalny żeby nie odczytywać  projektów uchwał, wszystkie uchwały zostały 

przedyskutowane na komisjach. 

ZA – 13 

P – 0 

W – 0 

Wniosek został przyjęty. 

 

Ad. 5.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Otwieram dyskusję. 

Radny Józef Osowski – Pani Przewodnicząca w tej uchwale budżetowej są takie zmiany oczywiście, 

chodzi mi o dotację na budowę drogi Świdnica-Budziszów, czy Świdnica-Sikorzyce i dostaliśmy część 

dotacji. Tak jak Pani Wójt powiedziała zaczniemy te prace już wykonywać, jest ogłoszony przetarg, 

tak zrozumiałem,  i jeżeli nie dostaniemy dalszej części, to Gmina będzie pokrywała z własnego 

budżetu ponieważ remont drogi, który ma wynosić około 4-5 mln. Wcześniej Pani Wójt mówiła, że 

nie będziemy robić inwestycji bez dotacji, a teraz jest taka możliwość, no bo jest możliwość, nie 

wiadomo ile procent dostaniemy na dofinansowanie dalsze, a po drugie czy ta droga jest w ogóle 

potrzebna do naprawy w takim zakresie, tak jak już wielokrotnie mówiłem Chmielów-Wnorów była 

robiona za dwieście parę tysięcy i była w gorszym stanie i byłą bardziej potrzebna. Ta droga Sikorzyce 

– Świdnica jest w dużo lepszym stanie, tam są tylko dwa miejsca do poprawki, małe wykorzystanie 

jest tej drogi i będę głosował przeciwko tej uchwale w takiej formie dlatego, że nie widzę potrzeby 

żeby w ten sposób wykorzystywać  pieniądze  budżetowe. Ponadto dofinansowanie ogrodzenia             

w  jednej z wiosek, to też będę przeciwko dlatego, że 50 tys., to jest tak jakby jedna wioska dostała 

prezent, a inne wioski wcale nie dostają. Dziękuję. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Krótko odpowiem, Proszę Państwa zadanie inwestycyjne budowa drogi 

Świdnica Polska-Sikorzyce jest zadaniem wpisanym do budżetu od 2 lat. Pierwsze prace projektowe, 

które wykonaliśmy, ja uważam i myślę, że mam większość poparcia, że ta droga jest niezbędna tak 

samo jak w każdej innej miejscowości  powinniśmy robić drogi. Warunkiem refundacji, na liście gdzie 

się znaleźliśmy rezerwowej, jest realizacja zadania. I teraz czy dostaniemy, czy nie Panie radny, bo tu 

mam Pan rację, gwarancji nie ma stuprocentowej. Ale liczę na to, że dostaniemy, a już dostaliśmy                    

z Terenowego Funduszu, wartość tej drogi oszacuje przetarg ile będzie kosztowała,  wiele zadań 

robimy z własnych środków i to zadanie zrobimy z własnych środków. Wydaje mi się, że jest to ważne 



zadanie, ważna droga, proszę przejechać się po miejscowościach, zebraniach i się dowiedzieć. Dwie 

dziury, czy dwa zające, nie jest to istotne tę drogę zrobimy. I na tym kończę. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Dziękuję Pani Wójt, proszę Panie radny. 

Radny Jan Szwedo – Ja chciałbym powiedzieć, że Pan Osowski ma drogi jak ta lala i też nie za małe 

pieniądze, jechał może dwa razy w życiu tą drogą i wypowiada się na temat natężenia ruchu na tej 

drodze. Więc ja też nie chciałbym poruszać tego tematu, natomiast chciałbym zwrócić uwagę na to, 

że Pan Osowski był przeciwko żłobkowi, był przeciwko Domowi Seniora. Wydaje mi się, że jego misją 

jest podkładanie haka w kierunku rozwoju tej Gminy myślę, że to jest taka krecia robota, 

niepotrzebna. 

Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Chcę powiedzieć, że jesteśmy przy temacie 

podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2021, Pan radny wypowiedział się, 

dziękuję, miał swoje zdanie, miał prawo, Pani Wójt też się wypowiedziała, dziękuję bardzo. Jeżeli nie 

będziemy się trzymać tego tematu robię przerwę, ale robię przerwę godzinną, bo to nie jest czas na 

dyskusję. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – W sprawie ogrodzenia, może wizja powoduje to, że pewne osoby chcą 

się wypowiedzieć, ale może tylko uzupełnię, bo może ktoś nas ogląda i chciałby się dowiedzieć                      

o ogrodzeniu w Ramułtowicach. Problem ogrodzenia w Ramułtowicach tego boiska, które jest w 

lesie, nie powstał z roku na rok, to jest problem od dawna. Pani radna tutaj wielokrotnie podkreślała 

żeby utrzymać boisko w każdym standardzie, dawaliśmy pieniądze na ogrodzenie w Piotrowicach i 

widać, że jest cel tego boiska jeżeli dochodzą tam zwierzęta. I to nie jest prezent, ci ludzie tak samo 

płacą podatki, ci ludzie też wymagają pewnych robót inwestycyjnych tak jak remontujemy świetlice, 

budujemy, tak samo i Ramułtowice i po kolei każda wieś będzie korzystała z publicznych pieniędzy.                

I dlatego  uważam, że powinniśmy iść w kierunku, że też ludziom w innych zadaniach trzeba pomóc                     

i jest to zasadne. 

Radny Józef Osowski – Pani Przewodnicząca, to co powiedziałem oczywiście podtrzymuję, tylko Pan 

radny z Sikorzyc indywidualnie do mnie ma uwagi do mnie, nie wie jak ja często jeżdżę po tej drodze, 

wypowiada się o czymś czego nie wie. Również kłamliwie się wypowiada, Panie radny kiedy ja byłem 

przeciwny żłobkowi, może Pan powiedzieć? Kiedy ja byłem przeciwko? 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – To nie jest temat tego punktu. Nie trzymamy 

się tego punktu, zamknę sesję na godzinę, musimy ochłonąć żeby prowadzić sesję na temat.  

Radny Józef Osowski - Pani Przewodnicząca, proszę sobie robić co Pani uważa, ja tylko chcę się 

odnieść do tego, co osobiście  powiedział do mnie Pan radny i chyba mam do tego prawo? Nie byłem 

przeciwko Domowi Seniora, tylko chodziło o formę, o koszty i o cenę. Tak samo ze żłobkiem, była 

pierwsza wersja, że żłobek ma być w szkole, byłem za żłobkiem  ale nie w takiej formie. Proszę tutaj 

nie kłamać i nie wprowadzać  zwrotu „krecia robota przeciwko władzy gminnej”, gminna władza, nie 

wiem co to jest gminna władza, skoro Rada nie jest władzą. Wójt wykonuje uchwały Rady, a nie Wójt 

jest władzą Panie radny. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Dziękuję bardzo, proszę ale krótko. 



Radny Jan Szwedo – Chciałbym tylko się odnieść do tego ogrodzenia boiska w Ramułtowicach. Proszę 

Państwa kilka lat temu sam pomagałem zaorywać działkę pod założenie tego boiska. To boisko 

znajduje się w otoczeniu parku i dookoła zwierzyna naprawdę niszczy pracę, którą ludzie tam 

wkładają i pomimo, że jest boisko nie można na nim grać. Nie można tego boiska porównać do boiska 

w Budziszowie, gdzie jest blisko wsi. Jestem mocno za tym żeby jednak wspomóc, bo nie wygramy z 

dzikami. Chyba w Piersnie też zostało ogrodzone i myślę, że to jest jedyne wyjście, bo ludzie którzy 

dają swój wkład… 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Chyba już każdy kto chciał zabrać głos 

wystąpił… 

Radny Marek Żądło – Jeszcze ja, chodzi mi o oświetlenie gminne… 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Ale tu nie ma oświetlenia. 

Radny Marek Żądło – Jest. 

Skarbnik Rafał Hossa – W uchwale tej nie ma oświetlenia. 

Radny Marek Żądło – To modernizacja świetlic, był plan, rozmawialiśmy najpierw Paździorno, później 

miał być Godków. Nie ma Godkowa jest Piersno, Jakubkowice, Chmielów… 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Piersno nie weszło. 

Radny Marek Żądło – No to Jakubkowice i Chmielów dlaczego? 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Rozpoczęliśmy prace w Jakubkowicach w tamtym roku, żeby zakończyć 

inwestycję, kończymy ja w tym roku, jeżeli chodzi o Zabłoto – Zabłoto sala wyremontowana przez 

mieszkańców praktycznie z funduszy, natomiast dach się leje. Nie ma sensu inwestycji innych jeżeli 

nie ponaprawiamy tego, co było zaniedbane przez iks lat. Dlatego postanowiliśmy zrobić pilnie dach 

żeby nie zalało całego budynku. Natomiast jeśli chodzi o Godków, to tak jak powiedziałam Piersno i 

Godków w następnej kolejności i trzeba będzie przedłożyć zarys – Piersno, Godków, Piotrowice. 

Radny Marek Żądło – Mam jeszcze jedno pytanko na temat ulicy Akacjowej w Kostomłotach, to jest 

150 000,00 kanalizacja sanitarna, burzowa… 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Na Akacjowej jest projekt, nie zjawił się żaden  projektant, który 

chciałby zaprojektować tę drogę. Musieliśmy unieważnić przetarg dlatego, że droga jest zbyt wąska 

żeby weszły tam tunele telekomunikacyjne, czy jakieś tam wewnątrz tej drogi. I nie zjawił się żaden 

projektant, będziemy ponawiać, modyfikować specyfikację żeby ten projekt został zrobiony. 

Natomiast mamy obowiązek przy przebudowie drogi robić kanały telekomunikacyjne w 

miejscowościach i nie mamy chętnego na razie. 

Radny Marek Żądło – Można było przenieść na inną ulicę. 

Wójt Gminy Janina Gawlik - Nie, nie można przenieść na inną ulicę dlatego, że my konkretnie 

wskazujemy zadanie przy projektowaniu. Mieliśmy projekt na Rynek, też zjawił się jeden wykonawca, 

unieważnialiśmy pierwszy, bo też nikt się nie zjawił, teraz drugi przejął dlatego, że wszystkie sieci 

muszą podlegać wymianie. Natomiast, to konkretne zadanie wskazane do projektowania – nie zjawił 

się chętny. 



Obrady sesji opuściła radna Aneta Sawicka. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze pytania? Nie widzę zamykam 

dyskusję i przechodzimy do głosowania.  Jeszcze chce poinformować, że od tej chwili w obradach 

uczestniczy 12 radnych, w związku z tym proszę jeszcze raz potwierdzić obecność. 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2021 

rok. 

Uprawnionych: 15 Za: 9 

Zagłosowało: 12 Przeciw: 2 

Nieobecni: 3 Wstrzymało się: 1 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kostomłoty. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych. Następnie otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania 

głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

Kostomłoty w sposób następujący: 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kostomłoty. 

Uprawnionych: 15 Za: 10 

Zagłosowało: 12 Przeciw: 1 

Nieobecni: 3 Wstrzymało się: 1 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad.7.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Kostomłotach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych. Następnie otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania 

głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

Kostomłoty w sposób następujący: 

 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Kostomłotach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach. 

 

Uprawnionych: 15 Za: 12 



Zagłosowało: 12 Przeciw: 0 

Nieobecni: 3 Wstrzymało się: 0 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 8.  Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty 

odzyskiwania należności, stanowiącej równowartość 40 euro, jeżeli jej kwota jest równa 

świadczeniu pieniężnemu albo większa od tego świadczenia. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych. Następnie otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania 

głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

Kostomłoty w sposób następujący: 

 

Głosowanie w sprawie:  Podjęcia uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu 

rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, stanowiącej równowartość 40 euro, jeżeli jej 

kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu albo większa od tego świadczenia. 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 12 Przeciw: 0 

Nieobecni: 3 Wstrzymało się: 0 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 8.1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIX/239/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa chodnika w miejscowości Mieczków" 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych. Następnie otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania 

głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

Kostomłoty w sposób następujący: 

 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIX/239/20 Rady Gminy 

Kostomłoty z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Średzkiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa chodnika w miejscowości 

Mieczków" 

 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 12 Przeciw: 0 

Nieobecni: 3 Wstrzymało się: 0 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 



 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych. Następnie otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania 

głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

Kostomłoty w sposób następujący: 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 12 Przeciw: 0 

Nieobecni: 3 Wstrzymało się: 0 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych 

zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze na terenie Gminy Kostomłoty. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych. Następnie otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania 

głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

Kostomłoty w sposób następujący: 

 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i sposobu 

rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub 

szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze na terenie Gminy 

Kostomłoty. 

 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 12 Przeciw: 0 

Nieobecni: 3 Wstrzymało się: 0 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru obejmującego wsie Czechy i Świdnicę Polską, 

obręb Świdnica Polska. 



Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Głosujemy nad uchwałą wraz z listą 

nieuwzględnionych uwag, projekt był omawiany na komisji.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził 

chęci zabrania głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta 

przez Radę Gminy Kostomłoty w sposób następujący: 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru obejmującego wsie Czechy i 

Świdnicę Polską, obręb Świdnica Polska. 

 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 12 Przeciw: 0 

Nieobecni: 3 Wstrzymało się: 0 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 12.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru obejmującego wsie Wilków Średzki i Sobkowice, 

obręb Wilków Średzki. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Głosujemy nad uchwałą wraz z listą 

nieuwzględnionych uwag, projekt był omawiany na komisji.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził 

chęci zabrania głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta 

przez Radę Gminy Kostomłoty w sposób następujący: 

 

Głosowanie w sprawie:  Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru obejmującego wsie Wilków 

Średzki i Sobkowice, obręb Wilków Średzki. 

 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 12 Przeciw: 0 

Nieobecni: 3 Wstrzymało się: 0 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Budziszów, Ramułtowice, 

Karczyce, Jarząbkowice oraz Chmielów, dla działek nr 12, 13 i 31 obręb Budziszów, działek nr 

248/2, 248/3, 248/4 i 248/5 oraz część działek 248/6, 248/7 i 199 obręb Ramułtowice. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych. Następnie otworzyła dyskusję i ją zamknęła, ponieważ nikt nie wyraził chęci zabrania 



głosu. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

Kostomłoty w sposób następujący: 

 

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 

Budziszów, Ramułtowice, Karczyce, Jarząbkowice oraz Chmielów, dla działek nr 12, 13 i 31 obręb 

Budziszów, działek nr 248/2, 248/3, 248/4 i 248/5 oraz część działek 248/6, 248/7 i 199 obręb 

Ramułtowice. 

 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 12 Przeciw: 0 

Nieobecni: 3 Wstrzymało się: 0 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 14. Wnioski i oświadczenia. 

Radny Józef Osowski – Pani Przewodnicząca chciałbym oświadczyć właściwie zapytać Panią 

dlaczego jeżeli jeden z radnych w ważnej uchwale budżetowej zadaje pytania Pani Wójt, Panu 

Skarbnikowi i pracownik Gminy udziela odpowiedzi, to inny radny przerywa i poucza radnego, że 

mam prawo tylko wysłuchiwać, a nie zadawać pytania. Dlaczego Pani nie reaguje i czy to są te 

standardy, które Pani wprowadza? 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Panie radny, przepraszam bardzo, nie wiem 

w którym momencie taka sytuacja wystąpiła. 

Radny Józef Osowski – Na komisji przed sesją. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Na komisji przed sesją? Proszę powiedzieć 

który z radnych… 

Radny Józef Osowski – Pan Pisarek. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Może Pani mecenas się wypowie. 

Mecenas Lilla Gruntkowska – Takiej sytuacji nie odnotowałam, która by naruszała Pańskie prawa do 

zadawania pytań. Dostał Pan odpowiedź na wszystkie pytania, nie odbieram tego jako… 

Radny Józef Osowski – Jak zadawałem pytania inny radny powiedział, że nie mam prawa. 

Mecenas Lilla Gruntkowska - No powiedział może w ten sposób, bo to są jego być może takie 

nastawienia… 

Radny Józef Osowski – I chodzi mi o to, że Pani Przewodnicząca to toleruje. 

Mecenas Lilla Gruntkowska - Nie ma żadnych przepisów, które by regulowały te kwestie, w związku           

z tym odwołuje się tylko do Państwa odpowiedzialności i nic więcej w tej sytuacji. 



Radny Ryszard Pisarek – Czy ja mógłbym Pani Przewodnicząca zabrać głos? 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Proszę Panie radny. 

Radny Ryszard Pisarek – Przepraszam najmocniej Państwa, witam Panią Przewodniczącą, Panią 

Wójt, radnych. Dlaczego zabrałem głos? Mam prawo, jestem Wiceprzewodniczącym Rady Gminy i 

mam prawo też zwrócić uwagę, że jeżeli Przewodniczący docieka spraw niezwiązanych , bo tu 

chodziło o pewne środki. Pytanie się, dociekanie spraw technicznych, to uważałem, że należy zwrócić 

uwagę koledze radnemu żeby nie dociekał jak ta droga będzie wykonywana. Uważam, że w tym 

zapytaniu był błąd, takiego zapytania nie należało zadawać Panu Skarbnikowi i dlatego zwróciłem 

uwagę. 

Radny Marek Żądło – To nie mamy prawa wiedzieć jak będzie droga robiona? To co to za prawo? 

Radny Ryszard Pisarek – Przepraszam najmocniej, ja jeszcze raz powiedziałem, że jeżeli 

prowadzimy sprawy finansowe… kolega jesteś techniczny, pracujesz w tej branży, uważam, że                        

w ogólnym punkcie, jeżeli ta droga ma być robiona, to doskonale wiem, że taki zakres robót będzie 

robiony. To wynika z tytułu zadania i dociekanie czy to będzie tak, czy tak dla mnie było nie na 

miejscu. Uważam, że każdy radny, który przychodzi tutaj na komisję, czy na sesję powinien być 

przygotowany. Jeszcze raz powiedziałem przygotowany merytorycznie, jeżeli zabieram głos w danym 

punkcie. Dlatego głośno mówię o tym, że jeżeli zadaję pytanie, żeby te pytania miały sens, a nie tak 

zwanego tematu dyskusji. To tyle, dziękuję. 

Mecenas Lilla Gruntkowska – Chciałabym to zakończyć, zarówno każdy radny ma prawo zadać 

pytanie jak i wypowiedzieć swoje zdanie, jak i inny radny ma również prawo to uczynić i ocenić 

wypowiedź innego radnego jeśli nie narusza jego dóbr osobistych ani przepisów prawa. Na tym 

proponowałabym zakończyć, bo to jest kwestia ocenna czy przekraczamy te granice. Natomiast                                  

w mojej ocenie jeżeli nie przekracza to przepisów prawa i dóbr drugiej osoby, to jak najbardziej jest to 

miejsce żeby zadawać pytania i uzyskiwać na nie odpowiedzi i wyrażać swoje poglądy. I na  tym bym 

zakończyła, nie rozwiążecie państwo tego problemu w taki sposób. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Pani Przewodnicząca jeżeli mogę, to tylko dwa zdania. Proszę 

Państwa jeżeli chodzi o drogę, to każdy ma prawo patrzeć co robimy tym bardziej, że w tamtym roku 

był zatwierdzony budżet na projekt każdy miał prawo nawet domagać się żeby przedłożyć ten projekt, 

jak on wygląda, jak będzie robiony. Nie było zainteresowania ze strony radnych. Przyjęliśmy projekt, 

mamy do realizacji, ogłaszamy przetarg. Specyfikacja do przetargu też pokazuje jak będzie 

wykonywana droga, nie ma nic tajnego. Natomiast trudno jeżeli zadaje się pytanie czy to będzie 

kamień, masa, czy coś żeby z marszu pracownik odpowiedział, bo mamy inwestycji naprawdę dużo 

rozpoczętych. To nie znaczy, że radny nie ma prawa przyjść do Gminy i poprosić o projekt. Zresztą 

Pan radny bardzo dobrze wie, że nawet jak robiliśmy zadania powiatowe, to nikt nie pytał ile kamienia 

pójdzie na drogę tylko byli radni, którzy mówili proszę nam pokazać jak ta droga będzie robiona                   

i z czego. I nigdy z tego tytułu ja nie zabraniałam  pracownikom, zresztą w żadnym przypadku nie 

zabraniam, żeby radny się zapoznał. Trudno tutaj i naprawdę teraz jest ciężko, bo to jest dla mnie taka 

pokazówka, że ktoś pyta się czy tam będzie tłuczeń, czy tam będzie żwir. Nie wiem, może piach, jest 

od tego projekt, specyfikacja i tym zajmują się fachowcy. I po to zatrudniam inspektora nadzoru, bo ja 

się na tym nie znam, nad tym czuwa inspektor nadzoru budowlanego żeby było dobrze. Moim 

zadaniem  jest ściąganie pieniędzy, realizacja i walka o to żeby w gminie cokolwiek powstało. I na 

tym myślę skończę. 



Radny Józef Osowski – Nikt nie pytał czy tłuczeń, czy żwir tylko konkretne było pytanie na co 

200 000,00 idzie i proszę tu nie filozofować i nie przekręcać… 

Radny Marek Pomykała – Proszę Państwa słucham tutaj, moim zdaniem Pan radny pytał konkretnie, 

bo 200 000,00 dotacji jest ale ta droga będzie kosztować ponad 4 000 000,00. I z tego co tu słuchałem, 

to pytał prosto czy ta budowa drogi będzie tylko zrobiona nawierzchnia, czy będzie budowa drogi od 

podstaw tzn. stabilizacja, kruszywo wysypane, czy tam piasek i położona na to nawierzchnia. Tylko           

o to chodzi. My rozmawiamy tutaj nie wiem o czym. Pani Wójt odpowiada też, z tego co tu słuchałem, 

to też bym nie wiedział, gdybym nie pracował przy tym. Konkretnie pytał się radny - budujemy drogę 

od podstaw robimy stabilizację, kładziemy nawierzchnie asfaltową i koniec i to będzie kosztować nas 

4 500 000,00. Pytał Pan radny czy dostaniemy środki, tak jak Pani Wójt powiedziała możemy ich nie 

dostać, ale będziemy budować z własnych środków i to są odpowiedzi konkretne... 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Czy są jeszcze jakieś wnioski                                       

i oświadczenia? Nie widzę, przechodzimy do punktu następnego. 

 

Ad. 15. Sprawy różne. 

Radny Marek Żądło – Widzę, że weszło w  modę słowo „mam takie prawo” . Co to znaczy? 

Mecenas Lilla Gruntkowska – Myślę, że jest to sformułowanie tak szerokie jeżeli Pan sobie życzy 

oczywiście wytłumaczę co to znaczy mieć prawo pod każdym kątem – obywatelskie, prawo radnego… 

Radny Marian Fita – Od wielu lat jestem samorządowcem i bardzo mnie to boli co tutaj się dzieje. 

Słuchajcie w tej kadencji zrobiliśmy  bardzo dużo inwestycji i zrobimy jeszcze więcej, pozyskuje się 

dużo środków i mam nadzieję, że w obecnej kadencji uda się pozyskać jeszcze więcej środków. Nad 

tym wszystkim, czy to jest zgodne z prawem pracują prawnicy i kompetentni urzędnicy, nie musimy 

się znać na tym wszystkim. Dla nas, tak jak tu było wspomniane, jest projekt i to jest sprawa, którą 

możemy omawiać będąc w urzędzie, a nie powinniśmy tracić czasu na sprawy, które są… może 

niepotrzebne dyskusje psują atmosferę sesji. Przepraszam, ale naprawdę ciężko mi to wszystko 

zrozumieć. Ludzie, my pracujemy dla nas wszystkich, dla całej Gminy. 

Radny Marek Żądło – Ja jeszcze , pytanko do Pana Przewodniczącego Komisji Prawa i Porządku. 

Komisja sprawdzała oświetlenie i stan dróg, no nie wiem jak ona jeździła, chyba tylko głównymi 

drogami. Bo ludzie mi się skarżą dlaczego nie są powoływani do przeglądu np. sołtysi miejscowości 

ewentualnie radny, tylko komisja przejedzie,  czeski film nikt nic nie wie. 

Radny Leon Barylak – Panie radny, nie wiem czy Pan dostał sprawozdanie z tej wyjazdowej komisji, 

tam było napisane, że w każdej miejscowości, może nie w każdej miejscowości, ale w paru 

miejscowościach byli sołtysi… 

Radny Marek Żądło – Chciałbym jeszcze żeby Pan przejechał się na przesmyk z  ulicy Słonecznej na 

Południową. Raz, że tam nie ma drogi, dwa tam nie ma oświetlenia i  tak jak Pani Wójt mówi chodzą 

ludzie po błocie… 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Czy to jest droga za tymi budynkami, czy to jest droga… 

Radny Marek Żądło – Tak za budynkami. 



Wójt Gminy Janina Gawlik – Proszę Pana tak, jak wielokrotnie dyskutowaliśmy, że warto by było 

porozmawiać i komisji, wielokrotnie mówiliśmy, że w pierwszej kolejności robimy drogi, gdzie ludzie 

czekają 50 lat… 

Radny Marek Żądło – A oświetlenie stawiamy… 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Oświetlenie też stawiamy w miejscach tam, gdzie ludzie czekają długi 

czas… 

Radny Ryszard Pisarek – Jeżeli można. Pani Przewodnicząca, Pani Wójt, szanowni Radni tutaj ja 

jeszcze zwrócę i uwaga jest słuszna odnośnie zadawania pytań i włączania się radnego do tematu, 

który prowadzi radny. Ja zawsze, potwierdzam, nie wchodzę arogancko w osobę, która prowadzi 

temat i chcę dociekać. Tylko mnie denerwuje jeżeli ta osoba, która docieka nie zapyta siebie – co ja 

zrobiłem w tym zapytaniu. Czy ja sprawdziłem projekt, w tym projekcie pisze jak będzie wykonywana 

ta droga, czy inne rzeczy, środki które będą wydawane na ten cel. Ja tutaj nie obrażam nikogo, tylko 

się pytam, jeżeli ktoś prowadzi dyskusję… dlatego wracam do takiego zapytania czy radny zapoznał 

się z tym punktem jaki jest umiejscowiony w zapytaniu na komisji. Pani Wójt chciałbym tutaj z tego 

miejsca, ponieważ Państwo jako Gmina, Radni, Sołtysi, cała społeczność walczymy z tą pandemią                       

i jest utrudniona praca pracowników Urzędu Gminy i też radnych. Widzimy, że na sesjach nie ma 

sołtysów, to też dla nas jest odzwierciedleniem, że nie możemy się pewnych rzeczy dowiedzieć… Tak, 

że z tego miejsca chciałbym Pani Wójt serdecznie Pani podziękować za kierowaniem zespołem ludzi               

i za pozyskiwane środki, bo dla mnie to jest najważniejsze, nie z pozycji siedzącego w fotelu radnego 

będę oceniał pracę ludzi w Gminie i popełniał takie czy inne uwagi. Jako długoletni samorządowiec, 

jak tutaj kolega poprzedni powiedział, obserwuję Państwa pracę, obserwuję pracę już                          

w innych kadencjach innych Wójtów, innych pracowników i doceniam ludzi pracy w Urzędzie Gminy. 

Jest to ciężka praca i dlatego będę przedsięwzięcia wysoko oceniał, jako samorządowiec, długoletni 

radny i naprawdę wielka chwała. O Kostomłotach się mówi, o Kostomłotach się nie mówi w powiecie, 

o Kostomłotach mówi się w województwie, a szczególnie mnie cieszy to Pani Wójt, że są służby u 

Państwa, bo Pani nadzoruje, Pani szefuje, które pozyskują środki. I to właśnie, to pozyskiwanie 

środków daje ten rozwój Gminy, a Panu Skarbnikowi dziękuję za to, że tak wnikliwie trzyma te środki 

finansowe… 

Dwóch radnych Józef Osowski oraz Marek Pomykała opuścili obrady sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Myślę, że powiedzieliśmy sobie wszystko                      

i bardzo proszę Komisję Rewizyjną o przygotowanie wniosku… 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Wszystkie opinie z RIO są pozytywne tak, że do końca maja, a nawet 

wcześniej można złożyć wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej ponieważ w czerwcu sesja 

absolutoryjna. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – Komisja Rewizyjna na pewno wie co ma robić. 

Ja jeszcze w sprawach różnych – każdy radny dostał sprawozdanie z działań  na rzecz organizacji 

pozarządowych w roku 2020. 

Ad. 16. Zakończenie obrad XXXIV sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Śladowska wobec zrealizowanego porządku posiedzenia 

zamknęła XXXIV sesję Rady Gminy Kostomłoty. 

Protokołowała Irena Piotrowska 


